
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 19     del 23-06-2018

OGGETTO: ESAME  DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA'  E
CANDIDABILITÀ PER LA CONVALIDA DEI CONSIGLIERI.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 10:00, nella sede delle adunanze
consiliari di questo Comune, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale, si
è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica.
Presiede la seduta il PRESIDENTE,  ALESSANDRO ALBIANO.
Sono presenti n.    7 Consiglieri Comunali, come segue:

ALBIANO ALESSANDRO P PATRICOLA MARIA RITA P
LATTUCA ANGELA CARMELA P LA COLLA LUISA P
LO SCIUTO GIANLUIGI P SCLAFANI SALVATORE P
DI MARCO MAURO FRANCESCO P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dr. SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il PRESIDENTE, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Vengono nominati scrutatori i Signori Consiglieri:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole

.



Il Presidente provvisorio del C.C. dà lettura della proposta avente ad oggetto:”Esame
delle condizioni di eleggibilità e candidabilità per la convalida dei Consiglieri”.
Ultimata la lettura, il Presidente invita i consiglieri neo-eletti a sottoscrivere le
dichiarazioni allegate alla presente.
Ultimata la sottoscrizione, il Presidente invita il consiglio Comunale a procedere alla
convalida dei Consiglieri Comunali neo eletti, nei confronti dei quali non risulta
essere stata presentata all’ufficio o promossa alcuna azione di ineleggibilità o di
incandidabilità.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Proposta sopra richiamata,con votazione unanime favorevole resa in forma
palese per alzata di mano di sette  Consiglieri presenti e votanti.

DELIBERA

Di dare atto che nessun Consigliere Comunale incorre nelle ipotesi  di ineleggibilità e
incandidabilità  e, pertanto, di riconoscere le condizioni di eleggibilità e candidabilità
a Consigliere Comunale dei Consiglieri presenti e proclamati eletti, giusto verbale del
presidente di seggio dell’11.06.2018, e di convalidare di conseguenza la loro
elezione.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 24  del 20-06-2018

Oggetto: ESAME  DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA'  E  CANDIDABILITÀ PER LA
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI.

Ufficio proponente: SEGRETARIO

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole.

Addì, 21-06-2018             

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                   F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA

OGGETTO: ESAME  DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’  E
                      CANDIDABILITÀ PER LA CONVALIDA DEI CONSIGLIERI.

Preso atto dei risultati delle recenti elezioni amministrative del 10/06/2018 relative alle elezioni del
Sindaco e del Consiglio Comunale e dei nominativi dei consiglieri eletti, desunti dal verbale
dell’adunanza dei presidenti di seggio di cui si allegano in copia gli stralci relativi;
Preso Atto che prestato il prescritto giuramento da parte dei consiglieri comunali eletti ed
insediatosi il Consiglio comunale,occorre, procedere all’esame delle condizioni di eleggibilità ( art
9 L.R. 31/86 – art. 18 comma 2 L.R. 36/90 e smi), ed,inoltre,delle condizioni di candidabilità ( art
10 e 11 D.Lgs 235/2012) ed alla relativa convalida dei consiglieri proclamati eletti a seguito della
consultazione elettorale;
Vista,al riguardo, la normativa in materia vigente ed in particolare;
l’art 9 della L.R. n. 31/86;
l’art 18 comma 2 della L.R. n. 36/90 e s.m.i.;
la L.R.n. 7/92;
l’art 58 del D.Lgs 267/2000;
il D.Lgs 235/2012;
Visto l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;
Rilevato che l’esame delle condizioni di eleggibilità prescinde da reclami ed opposizioni e deve
riguardare tutti i componenti, anche se assenti,per la necessaria verifica della regolare costituzione
del collegio;

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

1)Che,il Consiglio com.le,ai sensi dell’art 6 della L.R. n. 7/92 e ss.mm.ii. esamini le condizioni di
eleggibilità degli eletti secondo quanto previsto dall’art 9 della L.R. n. 31/86, dalla L.R. 36/90 e
ss.mm.ii e le condizioni di candidabilità ai sensi dell’art 10 ess del D.Lgs 235/2012;
2)Che la verifica potrà essere effettuata per ogni singolo consigliere comunale, nell’intesa che
l’elezione di ciascun consigliere comunale,nei cui confronti non sarà sollevata alcuna eccezione,si
intenderà convalidata all’unanimità;
3)Che invece per i consiglieri per i quali sarà sollevata qualche eccezione,alla fine dell’appello di
tutti gli eletti per l’esame delle predette condizioni,saranno illustrate e discusse le cause ostative e
poi si
procederà,con separata votazione per ciascun consigliere contestato,per dichiarare o meno
l’ineleggibilità o la incandidabilità,
4)Di convalidare alla carica di consigliere com.le dei propri componenti previo esame dei requisiti
di
eleggibilità necessari per le elezioni a consigliere com.le,previsto dall’art 9 della L.R. 31/86 e
dall’art 18 della L.R. 36/90, come sostituito dall’art 2 comma 9 della L.R. 26/93 e dall’art 10 del
D.Lgs 235/2012.

IL PROPONENTE

                                   F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.TO ALESSANDRO ALBIANO

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ANGELA CARMELA
LATTUCA

F.TO SEBASTIANO EMANUELE
FURITANO

Affissa all’Albo Pretorio il 26-06-2018

L'INCARICATO

                                                                        F.TO MARIO COSTANZA

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 23-06-2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 26-06-2018            , e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Cefalà Diana, lì 26-06-2018

                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal 26-06-2018            al 11-07-2018           , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 12-07-2018

       L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 06-07-2018

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 06-07-2018
                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                            F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


